  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 1
ELECTRICAL CHARACTERISTICS:     OM200F120CMD  (Tc= 25°°C unless otherwise specified)
        Characteristic Symbol Min. Typ. Max Unit
  OFF CHARACTERISTICS
Collector Emitter Breakdown Voltage, VCE=0V VCES 1200 V
Zero Gate Voltage Drain Current, VGE=0, VCE =1200V ICES 10 µA
Gate Emitter Leakage Current, VGE=+/-15V, VCE=0V IGES 100 µA
   ON CHARACTERISTICS
Gate Threshold Voltage, VCE=VGE, IC=6mA VGE(TH) 4.5 5.5 6.5 V
Collector Emitter Saturation Voltage, VGE=15V, Ic=200A VCE(SAT) 2.5 3.0 V
  DYNAMIC CHARACTERISTICS
Fwd. Transconductance VCE=5V, IC=200A gfs 50 69 S
Input Capacitance VGE=0 Cies   17 nF
Output Capacitance VCE=25V Coes 5 nF
Rev. Transfer Capacitance f=1.0MHz Cres  2 nF
  SWITCHING INDUCTIVE LOAD CHARACTERISTICS
Turn-On Delay Time t(on) 175    400 nS
Rise Time VCC= 600V, IC=200A tr 140 nS
Turn-on Losses Eon 28 mJ
VGE=+15/-10V, RG=5.1Ω
Turn-off Delay Time L=100µH td(off) 720    850 nS
Fall Time tf 120 nS
Turn-off Losses Eoff 15 mJ
 DIODE CHARACTERISTICS
Maximum Forward Voltage IF=200A, Tj=25°C VF 2.0 2.8 V
Tj=125°C 1.8   2.3
VR=600V, Tj=25°C Qrr 10 µC
Reverse Recovery IF=200A, Tj=125°C 15
Characteristics dI/dt=-1500A/µS Tj=25°C Irr 75 A
Tj=125°C 95
Tj=25°C trr 100 nS
Tj=125°C 150
  THERMAL  AND MECHANICAL CHARACTERISTICS
Thermal Resistance, Junction to Case (Per IGBT) RthJC 0.07 °C/W
Thermal Resistance, Junction to Case (Per Diode) RthJC 0.12 °C/W
Maximum Junction Temperature TjMAX 150 °C
Isolation Voltage VisRMS 2500 V
Screw Torque                                    Mounting - 15 20 in-lb
Screw Torque (M6)                           Terminals 10 12 in-lb
Screw Torque (M3)                           Terminals - 6 8 in-lb
Module Weight - 320 Grams
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 2
OM200F120CMD
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=125°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=15V
Vge=13V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
Vge=5V
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=25°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=15V
Vge=13V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
IGBT Collector Current vs. Collector-emitter Voltage
Tj=- 55°C
0
100
200
300
400
0 2 4 6 8 10 12
Vce(V)
Ic(A)
Vge=13V
Vge=15V
Vge=11V
Vge=9V
Vge=7V
Switching energy vs Temperature
Vce =600V,Ic=200A
0
10
20
30
40
50
0 25 50 75 100 125 150
T(°C)
E
n
er
g
yf
 (
m
J)
Eoff
Eon
Switching energy vs Gate Resistor(Rg)
Vce =600V,Ic=200A, Tj=125°C
0
10
20
30
40
50
0 5 10 15 20 25
Rg(Ohms)
E
n
er
g
y
(m
J)
Eoff
Eon
Switching energy vs Collector current (Ic)
Vce =600V,Tj=25°C
0
10
20
30
40
50
0 25 50 75 100 125 150 175 200
Ic(A)
E
n
er
g
yf
 (
m
J)
Eoff
Eon
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 3
OM200F120CMD
Diode Forward Current vs. Forward Voltage
Vge =0V
0
100
200
300
400
0 0.5 1 1.5 2 2.5
Vf (V)
If (A)
Tj=-55°C
Tj=25°C
Tj=125°C
  205 Crawford St. Leominster, MA 01453 (978)534-5776  Fax(978)537-4246, www.omnirel.com
12/08/98                                                                      Rev. C 4
OM200F120CMD
MECHANICAL OUTLINE
C2E1 E2 C1
G2
E2
E1
G1
EQUIVALENT CIRCUIT
C1
E2
C2E1
E1
G1
G2
E2
Компания «ЭлектроПласт» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Наши преимущества:
 Оперативные поставки широкого спектра электронных компонентов отечественного и
импортного производства напрямую от производителей и с крупнейших мировых
складов;
  Поставка более 17-ти миллионов наименований электронных компонентов;
 Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
 Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
 Экспресс доставка в любую точку России;
 Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
 Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO
9001;
 Лицензия ФСБ на осуществление работ с использованием сведений, составляющих
государственную тайну;
 Поставка специализированных компонентов (Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil,
Interpoint, Microsemi, Aeroflex, Peregrine, Syfer, Eurofarad, Texas Instrument, Miteq,
Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,General Dynamics и др.);
Помимо этого, одним из направлений компании «ЭлектроПласт» является направление
«Источники питания». Мы предлагаем Вам помощь Конструкторского отдела:
 Подбор оптимального решения, техническое обоснование при выборе компонента;
 Подбор аналогов;
 Консультации по применению компонента;
 Поставка образцов и прототипов;
 Техническая поддержка проекта;
 Защита от снятия компонента с производства.
Как с нами связаться
Телефон: 8 (812) 309 58 32 (многоканальный)
Факс: 8 (812) 320-02-42
Электронная почта: org@eplast1.ru
Адрес: 198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина,
дом 2, корпус 4, литера А.